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سرکوب معترضان 
در اسپانیا

داوران لالیگا به کوچک ترین اعتراض بازیکنان با کارت 
زرد پاسخ می دهند

بازیکنان شاغل در لالیگا در این فصل بیش از همتایان خود در 
دیگر لیگ های اروپایی کارت می گیرند. این نه به خاطر افزایش 
خشونت لیگ فوتبال این کشور، بلکه به دلیل قانون جدید است 
که اعتراض بازیکنان غیر از کاپیتان به داور را ممنوع و مستوجب 
اخطار دانسته اســت. بازیکنان رئال هنوز به این قانون عادت 
نکرده اند. حتی مودریچ هم به خاطــر اعتراض به تصمیم داور 
کارت گرفته. روزنامه آاس اسپانیا عملکرد داوران را در 5 لیگ 

بزرگ اروپایی  زیر ذره بین برده است.

سر همین قانون جدید تاکنون 54 کارت 
زرد بین بازیکنان لالیگایی توزیع شــده؛ 

آن هم تنها در 7هفته.

در میان لیگ های بزرگ اروپایی، 
تعقیب کننــده  نزدیک تریــن 
لالیگا، لیگ برتر انگلیس اســت 
که بازیکنانش تــازه نصف لالیگا 
یعنی دقیقا 27 بار به دلیل اعتراض 
اخطار گرفته اند. با این تفاوت که لیگ برتر هفته پنجم را به 
پایان برده و لالیگا 2هفته جلوتر است. تا پایان هفته پنجم، 
داوران لالیگا 37 کارت زرد به علت اعتراض نشان داده بودند.

داوران ســری آ در 5هفته نخســت، 21 اخطار 
به دلیل مشابه نشان داده اند.

در لیگ یک فرانسه 17 کارت زرد به دلیل اعتراض 
در 5 هفته ابتدایی به بازیکنان داده شده است.

این آمــار در بوندس لیــگا و 4 هفته 
ابتدایی به 26 کارت رســیده اســت. 
به نظــر می رســد بوندس لیگایی ها 
رقیب لالیگا باشند چون لالیگا تا هفته 

چهارم، 4 کارت زرد برای اعتراض داشت.

رئال مادرید بــا دریافت 9 کارت 
زرد که 3تای آن را وینیســیوس 
دریافت کــرده، در صدر قربانیان 
قانون جدید قرار دارد. درحالی که 
بارســایی ها تنها یک کارت زرد از 
این بابت گرفته اند. این در حالی است که رئالی ها 5بار صاحب 
پنالتی شده اند که آخرین آنها روی اندیرک در بازی با آلاوس 
اشتباه بود. اگر 4پنالتی دیگر را نمی گرفتند، معلوم نبود الان 

بازیکنان رئال مادرید چند اخطار بیشتر داشتند.

در لالیگای امسال فقط 8کارت زرد 
به علت درگیری میان بازیکنان نشان 
داده شده است. در همین بازی آخر 
رئال و آلاوس که با برتری 3بر 2 تیم 
مادریدی به پایان رسید، وینیسیوس 
و اندریک باید اخراج می شدند اما داوران بیش از  آنکه به خشونت 
حساس باشند، به اعتراض حساسیت پیدا کرده اند. یعنی شخصیت 
خودشان را بر بازیکنان در اولویت قرار داده اند. در ایتالیا با 2هفته 
کمتر، 10کارت زرد به علت درگیری میان بازیکنان نشــان داده 
شده، در انگلیس 16تا در 5هفته و در بوندس لیگا 11تا در 4هفته.

بزرگان سابق
منچستریونایتد و تاتنهام در قسمت پایینی جدول مهم ترین بازی این هفته لیگ برتر را برگزار می کنند

بازی امشب بین منچستریونایتد و تاتنهام مهم ترین مسابقه 
این هفته فوتبال انگلیس به حساب می آید؛ جایی که 2مربی 
پرخرج هنوز نتایج خوبی در این فصل نگرفته اند. با این حال 
فشار روی آنژ پوســتکوگلو به اندازه تن هاخ نیست. یونایتد و 
اسپرز هر کدام با تنها 7امتیاز، به ترتیب در رده های یازدهم و 
دهم قرار دارند. هر کدام ببازند، مربیان شان به اخراج نزدیک تر 

می شوند. سرمربی هلندی من یونایتد دیگر نمی داند 
چه کند که او را از روی نیمکت این تیم بردارند.
   یونایتــد از زمانی که تحــت هدایت اوله 
گونار سولسشــائر در اکتبر 2020شکست 
ناامیدکننده 6بر یک را متحمل شــد، در 
خانه به تاتنهام نباخته و 2برد و یک تساوی 
به دست آورده. سولسشائر گزینه جانشینی 

تن هاخ است.
   منچستر در برابر تاتنهام آمار خوبی دارد. 

24برد این تیم مقابل حریف لندنی، بیشترین تعداد 
پیروزی یک تیم مقابل یک حریف پس از 25برد آرسنال در 

برابر اورتون است.
   مارکوس رشــفورد که در فصل پیش انتقادات زیادی را 
متحمل شد، عملکرد خوبی مقابل تیم های بزرگ انگلیسی 
دارد. او بــه تاتنهام 6گل زده و فقط مقابل لسترســیتی )8( 
عملکرد بهتری در گلزنی داشته است. او در بازی با توئنته که 
با تساوی یک-یک به پایان رسید از ترکیب خط خورد اما بعید 
است دوباره چنین اتفاقی بیفتد. شایعه شده که تن هاخ با این 

ستاره هم به مشکل خورده است.

   تاتنهام تیمی است که خوب کام بک می زند. البته مقابل 
آرسنال با وجود ارائه بازی برتر نتوانستند گل خورده را جبران 
کنند اما از شروع فصل گذشــته، تنها من سیتی )31در برابر 
28( امتیاز بیشتری در مسابقاتی به دست آورده که از حریف 

عقب افتاده است.
   پوســتکوگلو آن اوایل در خارج از خانه امتیازات بیشتری 
کسب می کرد اما این روند تغییر کرد. تیم او 14امتیاز 
از 6بازی اول خارج از خانــه خود در لیگ برتر 
گرفت )4برد و 2تســاوی(، اما از 15مسابقه 
خارج از خانه بعدی تنها 14امتیاز شامل 

3برد، 5تساوی و 7شکست کسب کرد.
   در واقع هیچ تیمــی از ابتدای نوامبر 
2023کمتر از تاتنهام )3( در خارج از خانه 
برد نداشته اســت؛ حتی بورنموث )24(، 
ناتینگهام فارست )19( و کریستال پالاس )15( 
از تاتنهام در بازی های خارج از خانه موفق تر بودند.

   اگر آنها بخواهند تئاتر رویاها را به آتش بکشند، سون هیونگ 
مین این کار را خواهد کرد زیرا کاپیتان اســپرز در 7بازی اخیر 
خود در لیگ مقابل یونایتد، 4 گل زده و یک پاس گل داده است.

   برنان جانسون، وینگر ولزی تاتنهام بعد از شکست اسپرز مقابل 
آرسنال و دریافت کامنت های توهین آمیز کاربران فضای مجازی، 
صفحه اینســتاگرام خود را غیرفعال کرد. بعــد از آن اتفاق گل 
پیروزی بخش مقابل کاونتری سیتی، گل دوم تیم مقابل برنتفورد 
و گل اول تیم مقابل قره باغ )بعد از 10 نفره شدن( را به ثمر رساند. 

این هم از آثار مفید کنار گذاشتن شبکه های اجتماعی!

 هوادار نادان
و مربی پروازی!

هواداران بارسلونا که همیشه ستون اصلی باشــگاه بودند و تیم های ورزشی 
بارسا با پول و حمایت آنها اداره می شد، به مرور در حال تبدیل شدن به مدیران 
ضعیف سال های اخیرشان هستند. آنها در 3-2فصل اخیر حاشیه های زیادی 
داشته اند؛ ازجمله فروش بلیت های خود به هواداران تیم اینتراخت فرانکفورت 
در لیگ اروپا که ورزشگاه نوکمپ را یکدست سفیدپوش کرده و باعث حذف 
تیم میزبان شده بود، یا همین بازی آخر مقابل ختافه که یکی از تماشاگرانی را 
که با پیراهن رئال مادرید آمده بود، از ورزشگاه بیرون انداختند، یا بازی با موناکو 
که قصد داشتند از سرمربی آلمانی شــان دفاع کنند اما باشگاه را با یک بازی 
بدون تماشاگر و 10 هزار یورو جریمه روبه رو کردند. در این بازی پلاکاردی در 
دست یک هوادار بود که روی آن نوشته شده بود »هایل فلیک« که یادآوری 
سلام نظامی به هیتلر است. هرگونه اشاره به نازیسم در اروپا و آمریکا جریمه و 
محرومیت در بر دارد و مصداق نژادپرستی و ترویج خشونت محسوب می شود. 
حتی بازیکنی که سلام نازی به هواداران بدهد، توبیخ می شود. بارسا به همین 
دلیل بازی بعدی در لیگ قهرمانان مقابل ستاره ســرخ بلگراد را باید بدون 
تماشاگر برگزار کند. جالب اینجاســت که باشگاه رقیب هم هوادارانی کاملا 
نژادپرست و پرحاشــیه دارد. اگر این بازی با حضور تماشاگران 2تیم برگزار 

می شد، یوفا می توانست پول بیشتری بابت جریمه 2 تیم به جیب بزند.
یک خبر دیگر از بارسلونا این است که تیاگو آلکانتارا پس از اعلام بازنشستگی 
و پیوستن به بارسلونا به عنوان کمک مربی هنوز نتوانسته است به هانسی فلیک 
کمکی کند. او فعلا درگیر پرونده قضایی مربوط به اتهام فرار مالیاتی در دوران 
حضورش در لیورپول است و گاهی از طریق تماس تصویری به سرمربی آلمانی 
کمک می دهد که معلوم نیست واقعا این کمک ها به درد مربی می خورد یا از سر 
ناچاری و روال اداری تن به این تماس ها می دهد. تیاگو به باشگاه اعلام کرده 

که در ژانویه به کادر فنی اضافه خواهد شد.

رکوردهای پولیسیک و تئو
پیروزی 3 بر صفر میلان مقابل لچه، سومین برد پیاپی فونسکا بود 
که شهرآورد میلان هم جزو آن قرار می گیرد. سرمربی پرتغالی تا 
پیش از این 3 مسابقه در آستانه اخراج بود اما حالا به نظر می رسد 
برای مدتی نیمکت خــود را بیمه کرده اســت. در این بازی که 
جمعه شب برگزار شد، باز هم پولیسیک گل زد. مهاجم آمریکایی 
و زننده تک گل تیم ملی این کشور به ایران در جام جهانی اخیر، از 
زمانی که از چلسی رفته عاقبت به خیر شده است. او در 7بازی آخر 
با پیراهن میلان روی 7گل تأثیر مســتقیم گذاشته و تنها مقابل 
تورینو نتوانســته روی گل مشارکت داشته باشــد؛ گل به پارما، 

پاس گل مقابل لاتزیــو و ونتزیا و گل به ونتزیــا، گل به لیورپول، 
گل به اینتر و گلزنی مقابل لچه؛ 5 گل و 2پاس گل. از سویی، تئو 
ارناندس، مدافع چپ اسپانیایی میلان که محبوب ترین بازیکن تیم 
و پیراهنش پرفروش ترین لباس باشگاه است، یک رکورد شخصی 
زد و به تعداد گل های هم پست خودش و اسطوره میلان رسید. او 
حالا مثل پائولو مالدینی کبیر 29 گل با این پیراهن به ثمر رسانده 
و در کنار سلف خودش گلزن ترین مدافع تاریخ سری آ محسوب 
می شود و به زودی به تنهایی صاحب این عنوان خواهد شد. ستاره 

فرانسوی میلان در این بازی یک  پاس گل هم داد.

بالاتر از دشمنیبالاتر از دشمنی
رئال در خانه اتلتی و مقابل سیمئونه همیشه مشکل دارد

شهرآورد مادرید، موسوم به ال دربی امشب در ورزشگاه متروپولیتانو، بازیکنانی به ارزش 1881میلیون 
یورو را گردهم خواهد آورد. حاشــیه های این بازی خیلی زودتر از خود بازی آغاز شــده؛ از زمانی 
که اولتراها از هواداران خواستند با ماسک به ورزشــگاه بیایند تا وقتی می خواهند به رنگ پوست 
وینیسیوس توهین کنند، دوربین ها آنها را شناســایی نکند! البته آلبرتو گارسیا )سخنگوی کانون 

هواداران اتلتیکومادرید( شایعه مطرح شده را تأیید نکرده است.

   سیمئونه در یک رجزخوانی جالب برای رئال، مدعی شــده رقیب اتلتیکو برای قهرمانی لالیگا فقط بارسلوناست. او آمار متعادلی مقابل 
کارلو آنچلوتی دارد و معمولا رئال را بهتر از بارسلونا می برد. در واقع بارسا را نمی تواند در لیگ ببرد. آمار تقابل های دو مربی به این شرح است؛ 

24مسابقه، 9 پیروزی برای هر کدام و 6 تساوی.
   کارلتو در زمین اتلتیکو کارنامه بدی دارد؛ 10 مسابقه، 2برد، 2مساوی و 6باخت.

   آنچلوتی مقابل سیمئونه 24 بازی انجام داده، اما مقابل اتلتیکو 26 تا که حاصل آن 10 برد، 9 شکست و 7 مساوی بوده است.
   عملکرد سیمئونه مقابل رئال مادرید هم ستودنی است؛ 43 بازی، 12برد، 13مساوی، 18شکست و میانگین 1.14امتیاز.

آنچلوتی این بازی را بدون امباپه با 2مهاجم آغاز خواهد کرد اما اندریک هم شــانس دارد برای دقایقی بازی کند. از 100بازی 
رسمی که اندریک تا به حال انجام داده، در 57تای آنها فیکس بوده )2بازی با تیم ملی برزیل( و تاکنون 26گل به ثمر رسانده 
است. او در مجموع 47دقیقه بازی برای رئال مادرید، 2گل به ثمر رسانده و یک پنالتی گرفته و رکورد جوان ترین گلزن تاریخ 
باشگاه در لیگ قهرمانان را به نام خود ثبت کرده اســت. امباپه بازی های اتلتیکو، لیل و ویارئال را از دست داده. اما کاماوینگا 
تست آمادگی جسمانی را قبل از داربی مادرید گذراند. کاما مخفیانه تمرین کرده بود. اما تا لحظه آخر معلوم نخواهد بود به 

میدان برود یا خیر. در حال حاضر غیراز او بازیکنانی مثل سبایوس، براهیم، آلابا و امباپه هم مصدوم هستند.

Vini
ترک فوتبال فکر می کند. باید در مادرید از او حمایت کنیم تا حس کند که عزیز است.«می دیدم و دیدنش درحالی که از دست نژادپرســتان به گریه افتاده بود، برایم سخت بود. او حتی در این باره صحبت کرد که به    جود بلینگام در دفاع از وینی، برنده احتمالی توپ طلای امســال در مستندی گفته است: »همیشه او را خندان و با روحیه با رئال مادرید نیز با کسب توپ طلای او مرتبط است. حقوق او را به تدریج و در مقیاس حقوقی خود افزایش می دهند.قصد دارم در 25-26سالگی آن را ببرم.« حالا او در آبان ماه و در 24 سالگی این جایزه را خواهد برد. تمدید قرارداد وینیسیوس بهتر شوم و چیزهای جدید یاد بگیرم. من هرگز تسلیم نخواهم شد. آیا در آینده خود را برنده توپ طلا می بینم؟ قطعا من    وینیسیوس که مهم ترین بازیکن این مسابقه است، در سال 2019در مصاحبه ای گفته بود: »من هر روز کار می کنم تا 

371

در مجموع 236رویارویی رســمی بین 2تیم، 

116برد به رئال رســیده )391گل(، 59 

برد بــه اتلتــی )297گل( و 61 

نتیجه مساوی.
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البته نتایجی که رئال مادرید در خانه اتلتیکو 
در بازی هــای اخیر گرفتــه، خیلی هم بد 
نیست؛ چون جهنم متروپولیتانو برای همه 
تیم ها سوزان است. رئال در 7 سفر آخر به 
این ورزشگاه، 2برد، 2شکست و 3تساوی 
به دست آورده. تنها بارسلونا که متخصص 
سرکوب کردن تیم سیمئونه است در این 
مدت عملکرد بهتری در پولیتانو داشــته؛ 

3برد، 2مساوی و 2شکست.

02
رئــال در خانــه اتلتی -در ورزشــگاه 
ویسنته کالدرون و وندا مترو پولیتانو- 
36بار از 87بار قبلی برنده از زمین خارج 
شده، در برابر 25مساوی و 26شکست. 
تنها یک تیم دیگــر در تاریخ لالیگا در 
خانه تیمی دیگر چنین عملکرد خوبی 
داشــته؛ خود رئال مادریــد در خانه 
تیم های اسپانیول و بارسلونا؛ مقابل 

هر کدام با 37 پیروزی.

رئال مادرید در 2 بازی آخرش در زمین اتلتیکو شکست 
خورده اســت. رئالی ها که یک ســال تمام است در هیچ 
مسابقه ای بازنده نبوده اند، فصل پیش تنها 2 باخت داشتند 
که هر دو مقابل همین اتلتی به ثبت رسید؛ داربی رفت لالیگا و 
جام حذفی در وقت اضافه. البته یک تساوی در دور برگشت لیگ 
و یک پیروزی در ســوپرجام هم مقابل این تیم داشتند. در واقع 
رئال مادرید از 371 روز پیش که در ورزشگاه متروپولیتانو باخت، در 
لیگ شکست نخورده است. اتلتیکو در 27 بازی قبل تر که میزبان رئال 
بود، همین تعداد برد را به دست آورد؛ 2 برد، 10مساوی و 15 باخت.

36

54
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08

26

منچستر 
در بازی های رودررو 

96بار برده، 54بار تاتنهام 
و 54بازی مساوی به پایان 

رسیده است.

اتلتی از ســپتامبر 2022یعنی 2 سال پیش که 2 بر یک به رئال 

باخت، در 11 شــهرآورد مادرید مقابل تیم های پایتخت بازنده 

نبوده؛ 5 برد و 6تساوی. در آن سو، رئال مادرید تنها یکی از 5بازی 

آخرش را مقابل تیم های همشــهری با پیــروزی به پایان 

برده که به فوریه امســال مقابل ختافه با نتیجه 2بر 

صفر برمی گردد. آنها در ســایر بازی ها یک 

 شکست و 3تساوی داشتند.
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